
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

Deliberazione del Consiglio Comunale

N. 22             del   09-12-2019

OGGETTO:
Approvazione rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2018 - RINVIO

L'anno  duemiladiciannove addì  nove del mese di dicembre alle ore 22:00 e seguenti, nella sala delle adunanze
del Comune suddetto:
Alla Prima convocazione del Consiglio Comunale in seduta Ordinaria, che è stata notificata ai Signori
Consiglieri a norma di legge, all’appello nominale sono:

ZIMBARDO CUSTODE P CACCIATORE ANNA RITA A
RUSSOTTO FRANCESCA A SCRUDATO ISA P
REINA LIBORIO A ANCONA PIERO ALBERTO P
DI GRIGOLI ROBERTO P GIRACELLO LIBORIO P
LA MENDOLA DANIELA P VIRGA STEFANIA P
GIAMBRONE GIULIANA A FEDERICO VINCENZO P

Presenti    8 Assenti    4

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, CONSIGLIO NICOLETTA.

Si dà atto che, ai sensi dell’art. 20, comma 3° della L.R. 26 agosto 1992 n.7, sono presenti

Essendo legale il numero degli intervenuti, ZIMBARDO CUSTODE, nella sua qualità di , dichiara aperta la seduta
ed invita il Consiglio alla discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno.



Si dà atto che è presente il Commissario ad acta Dott. Mastrolembo nonchè i componenti del
collegio dei revisori Dott. Orazio Mammino e Dott. Giuseppe Piruzza e il responsabile
dell’Area Finanziaria Rag. Colletto Antonino.

Il Presidente proceduto all’appello dei consiglieri e constatata la presenza del numero legale,
riassumendo quanto emerso dalla riunione di cui al relativo verbale allegato alla presente, dà
facoltà di parola al capogruppo   Ancona.
Il capogruppo Ancona  richiamata la nota letta dal commissario, Dott. Mastrolembo, e dopo
aver sollecitato l’ufficio finanziario ed il collegio dei revisori ad adoperarsi per assolvere i loro
doveri per tempo, propone di fissare la seduta del consiglio comunale per l’approvazione del
rendiconto 2018 al 19 dicembre 2019 ore 20,00, anche nel superiore interesse allo sblocco
della procedura di stabilizzazione.
Dichiara, a nome del suo gruppo, invitando anche i consiglieri di maggioranza a fare
altrettanto, che per la presente seduta non saranno richiesti gettoni di presenza e che ai fini
della trattazione in consiglio del suddetto punto, sarà sufficiente che i revisori depositino la
relazione di competenza, anche un giorno prima della seduta.

Il Presidente ringrazia gli organi intervenuti e i consiglieri di minoranza  osservando che
obiettivo comune di maggioranza e minoranza è la stabilizzazione. Vista al risultanza della
riunione concorda con la proposta del capogruppo Ancona. Indi  invita i consiglieri a
procedere alla votazione della proposta del consigliere Ancona.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Preso atto di tutto quanto sopra;
Vista la nota  del Commissario ad Acta, prot.n. 22602 del 09/12/2019 nonché il D.D.G. 303
del 26/7/2019;
Con voti unanimi resi per alzata e seduta;

DELIBERA

Di rinviare la trattazione del punto avente per oggetto “Approvazione rendiconto della
gestione dell’esercizio finanziario2018” al giorno 19 dicembre 2019 alle ore 20,00



IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

         DI GRIGOLI ROBERTO      ZIMBARDO CUSTODE       CONSIGLIO NICOLETTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio il ____________________________  e defissa il ______________________

Dalla residenza municipale, lì _________________  L’addetto alla pubblicazione    ______________________

Si certifica su conforme dichiarazione dell’addetto alla pubblicazione, che la presente deliberazione è rimasta

affissa all’Albo Pretorio dal ______________________        al __________ ______________per quindici giorni

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna.

Dalla residenza municipale, lì  01-01-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE

                      CONSIGLIO NICOLETTA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________________      ai sensi dell’art. 12 della L.R.
44/91.

San Giovanni Gemini, lì _________________

    IL SEGRETARIO COMUNALE

                         CONSIGLIO NICOLETTA


